
11 чэрвеня 2016 г. 15ІНФАРМБЮРО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА ЗАКЛЮЧЕНИЯ
договоров аренды земельных участков в г. Жабинка Брестской области

№ 
лота

Адрес участка
Кадастровый 

номер

Общая 
площадь

(га)

Целевое 
назначение 

использования 
участка

Срок 
аренды, 

лет

Начальная 
цена предмета 
аукциона (руб.)

Сумма 
задатка 

(руб.)

Расх. по 
подг. земел.-
кадастр.док. 

(руб.)

Характеристика 
инженерных коммуникаций и 

сооружений на участке

1
г. Жабинка, 

ул. Молодежная, 18
122550100002000405 0,0212

Строительство 
магазина непро-
довольственных 

товаров

99 78 541 100 15 700 000 5 660 195
ограничений 

в использовании земель нет

2*
г. Жабинка, 

пер. Приозерный, 1
122550100001002613 0,1433

Строительство 
и обслуживание 
одноквартирного 

жилого дома

99 79 436 800 15 800 000 6 155 419  
0,1433 га – водоохранная 

зона пруда Визжар 
и канала Безымянный

3*
г. Жабинка, 

пер. Приозерный, 3
122550100001002614 0,1383 99 76 665 100 15 300 000 6 160 526  

0,1383 га – водоохранная 
зона пруда Визжар 

и канала Безымянный

4*
г. Жабинка, 

пер. Приозерный, 5
122550100001002615 0,1425 99 78 993 300 15 700 000 5 939 855 

0,1425 га – водоохранная 
зона пруда Визжар 

и канала Безымянный

5*
Жабинковский с/с, 

юго-западнее 
д. Здитово

122580603602000003 4,3329
Строительство 

комплекса 
агроэкотуризма

50 334 222 291 66 800 000 1 956 033 

0,0987 га – охранная зона 
линии электропередачи 

напряжением до 1000 вольт;
4,3329  га – водоохранная 

зона р. Мухавец
*- повторные аукционные торги

Организатор аукционных торгов - КУП «Брестский городской центр по управлению недвижимостью»

Аукцион проводится в соответствии Положением о порядке проведения аукцио-
нов на право заключения договоров аренды земельных участков, утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26.03.2008г. №462, 
и состоится при наличии не менее двух участников.
Перечень документов, представляемый участником аукциона: заявление на участие в 
аукционе; документ, подтверждающий внесение суммы задатка (задатков); гражданином 
- копия документа, содержащего его идентификационные сведения без нотариального 
засвидетельствования; индивидуальным предпринимателем - копия свидетельства о 
государственной регистрации индивидуального предпринимателя без нотариального засви-
детельствования; представителем гражданина или индивидуального предпринимателя 
- нотариально удостоверенная доверенность; представителем или уполномоченным 
должностным лицом юридического лица Республики Беларусь - доверенность, вы-
данная юридическим лицом, или документ, подтверждающий полномочия должностного 
лица, копии документов, подтверждающих государственную регистрацию юридического 
лица без нотариального засвидетельствования, документ с указанием банковских рек-
визитов юридического лица; представителем или уполномоченным должностным 
лицом иностранного юридического лица - легализованные в установленном порядке 
копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны происхождения 
(выписка должна быть произведена в течение года до подачи заявления на участие в 
аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юридического статуса в соответствии 
с законодательством страны происхождения с засвидетельствованным в установленном 
порядке переводом на белорусский или русский язык, легализованные в установленном 
порядке доверенность или документ, подтверждающий полномочия должностного лица, 
документ о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной 
кредитно-финансовой организацией, с засвидетельствованным в установленном порядке 
переводом на белорусский или русский язык; представителем иностранного гражда-
нина - легализованная в установленном порядке доверенность, документ о финансовой 
состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой 
организацией, с засвидетельствованным в установленном порядке переводом на бело-
русский или русский язык. 
При подаче документов на участие в аукционе граждане, представители граждан, ин-
дивидуальных предпринимателей и юридических лиц, уполномоченные должностные 
лица юридических лиц предъявляют документ, удостоверяющий личность. 
Лицо, желающее принять участие в аукционе, обязано подписать с организатором 
аукционных торгов Соглашение, определяющее взаимные права и обязанности сторон 
в процессе подготовки и проведения аукциона. 
Порядок осмотра предмета аукциона (лота) осуществляется участником аукциона по 
согласованию с организатором торгов.

Задаток в размере до 20% от начальной цены предмета аукциона (лота) 
перечисляется КУП «Брестский городской центр 

по управлению недвижимостью» на р/с № 3012780360011 
в филиале № 100 Брестское областное управление 

ОАО «АСБ «Беларусбанк» г. Бреста, код 246, УНП 290433924.

Земельный участок предоставляется победителю аукциона либо единственному 
участнику несостоявшегося аукциона с условиями:
• в течение 10 рабочих дней со дня утверждения в установленном порядке протокола 
о результатах аукциона победителем такого аукциона или в течение 10 рабочих 
дней после признания аукциона несостоявшимся единственным участником несо-
стоявшегося аукциона: 
-внесения платы за право заключения договора аренды земельного участка путем 
перечисления на расчетный счет фин. отдела исполкома;  
-возмещения затрат на организацию и проведение аукциона, в том числе расходов, 
связанных с изготовлением и предоставлением участникам документации, необхо-
димой для его проведения, а также затрат, связанных с формированием земельного 
участка, государственной регистрацией в отношении этого участка;
• не позднее двух рабочих дней после внесения платы за право заключения договора 
аренды земельного участка и возмещения затрат заключить с исполнительным комитетом 
в установленном порядке договор аренды земельного участка и в течение двух месяцев 
со дня подписания договора аренды земельного участка обратиться за государственной 
регистрацией права на земельный участок в Жабинковское бюро Кобринского филиала 
РУП «Брестское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»; 
• получения победителем аукциона либо единственным участником несостоявшегося 
аукциона в трехмесячный срок со дня получения свидетельства (удостоверения) о 
государственной регистрации права на земельный участок в установленном порядке 
технической документации и разрешения на строительство объекта;
• занятия (освоения) победителем аукциона либо единственным участником несосто-
явшегося аукциона земельного участка не позднее одного года со дня утверждения в 
установленном порядке проектной документации на строительство объекта;
• снятия победителем аукциона либо единственным участником несостоявшегося 
аукциона на земельном участке плодородного слоя почвы из-под пятен застройки и 
использования его для благоустройства участка;
дополнительно по лоту №1 и 5: 
• получить в установленном порядке АПЗ и тех. условия для инженерно-технического обе-
спечения объекта строительства, разрешение исполнительного комитета на проведение 
проектно-изыскательских работ и разработать проектную документацию на строительство 
объекта в срок, не превышающий по лоту № 1 – одного года и по лоту № 5 - двух лет;
• приступить к строительству объекта в течение шести месяцев  со дня утвержде-
ния в установленном порядке проектной документации на строительство объекта 
и осуществить строительство объекта в сроки, предусмотренные проектно-сметной 
документацией

Аукцион состоится 14 июля 2016г. в 11.00 по адресу: 
г. Жабинка, ул. Кирова, 65 (зал заседаний)

Заявки на участие в аукционе принимаются с 8.30  13.06.2016 г. до 17.30 
08.07.2016 г. (перерыв с 13.00 до 14.00; вых.: суб., вс.)

по адресу: г. Брест, ул. Ленина, 50. Контактные телефоны: 53 81 92, 53 45 65. 
Сайты: www.bgcn.by и www.gki.gov.by

Продавец: ОАО «КУПЦОВЪ», Витебская область, г.Глубокое, ул.Ленина, 1, 
(029) 509-02-27
Наименование объекта, нач.цена (до/после деноминации), задаток (до/после 
деноминации), шаг аукциона (до/после деноминации).
Лот №1. Яблоневый и смородиновый сады по адресу: Витебская обл., Глу-
бокский р-н, Обрубский с/с, вблизи д.Дегтяри на зем.участке площадью 
67,5154 га. Нач.цена: 5 966 414 600/ 596 641,46 бел.руб. без НДС. Задаток: 
596 642 000/59664,20 бел.руб. Шаг аукциона – 298 321 000/29832,10 бел. руб.
Лот №2. Косилка КИР, инв.№ 1111. Нач.цена: 5 550 000/555 бел.руб. без НДС. 
Задаток: 555 000/55,50 бел.руб. Шаг аукциона – 278 000/27,80 бел. руб.
Лот №3. Картофелекопатель КТН-2ВМ, инв.№ 7004. Нач.цена: 4 550 
000/455,00 бел.руб. без НДС. Задаток: 455 000/45,50 бел.руб. Шаг аукциона – 
228 000/22,80 бел. руб.
Лот №4. Капитальное строение с инв. №220/С-11458 по адресу Витебская обл., 
Глубокский р-н, г. Глубокое, ул.Кирова, 127, площадь 11 кв.м., наименование –  
водонапорная башня на зем.участке с кадастровым №221550100010000408 
площадью 0,0353 га. Нач.цена: 23 825 000/2 382,50  бел.руб. без НДС. Задаток: 
2 383 000/238,30  бел.руб. Шаг аукциона – 1 192 000/119,20 бел. руб.
Лот №5. Изолированное помещение с инв.№220/D-14404, площадью 845,4 кв.м., 
наименование – изолированное помещение №1 Административно-бытовой кор-
пус, по адресу: Витебская область, г. Глубокое, ул. Ленина, 1-1 с оборудованием 
и материалами. Нач.цена: 1 644 177 600/164 417,76 бел.руб. без НДС. Задаток: 
164 418 000/16 441,80 бел.руб. Шаг аукциона – 82 209 000/8220,90 бел.руб.
Лот №6. Капитальное строение с инв.№ 220/C-11337, по адресу: Витебская обл., 
Глубокский р-н, г.Глубокое, ул.Ленина, д.1 площадью 539 кв.м., наименование – 
склад-арочник; компрессор передвижной. Нач.цена: 546 983 300/54 698,33 бел.
руб. без НДС. Задаток: 54 699 000/5 469,90 бел.руб. Шаг аукциона – 27 350 000/
2 735 бел.руб.
Лот №7. Капитальное строение с инв.№ 220/C-11431, по адресу Витебская 
обл., Глубокский р-н, г.Глубокое, ул.Ленина, д.1 площадью 581,3 кв.м., наиме-
нование – столярная мастерская с оборудованием и материалами. Нач.цена: 
921 474 200/92 147,42 бел.руб. без НДС. Задаток: 92 148 000/9214,80 бел.руб. 
Шаг аукциона – 46 074 000/4607,40 бел. руб.
Лот №8. Капитальное строение с инв.№ 220/C-26817, по адресу Витебская 
обл., Глубокский р-н, г.Глубокое, ул.Ленина, д.1/2 площадью 951,7 кв.м., наи-
менование – здание холодильника на 500 тонн; скороморозильный агрегат 
ПХП; щит управления; градирня ГД-50 2 шт; подъемник К-6 ФП-231; навесной 
воздухоохладитель 5 шт; вентилятор с воздухоохладителем 4 шт. Нач.цена: 
4 145 692 200/414 569,22 бел.руб. без НДС. Задаток: 414 570 000/41 457 бел.
руб. Шаг аукциона – 207 285 000/20728,50 бел. руб.
Лот №9. Капитальное строение с инв.№220/C-11335, по адресу Витебская 
обл., Глубокский р-н, г.Глубокое, ул.Ленина, д.1, площадью 546,5 кв.м., наиме-
нование – склад №3 с оборудованием и материалами. Нач.цена: 1 472 913 300/
147 291,33 бел.руб. без НДС. Задаток: 147 292 000/14729,20 бел.руб. Шаг 
аукциона – 73 646 000/7364,60 бел.руб.
Лот №10. Трактор Беларус МТЗ 82.1, 2006 г., VIN (80834455), гос. ВА-2 4684. в 
т.ч.: оборудование навесное для тракторной техники – лопата для чистки снега; 
оборудование навесное для тракторной техники – ковш; Прицеп тракторный 
гос. БЯ1329. Нач.цена: 113 665 900/11 366,59 бел.руб. без НДС. Задаток: 
11 367 000/1136,70 бел.руб. Шаг аукциона – 5 684 000/568,40 бел.руб.
Лот №11. Емкость металлическая, инв.№715. Нач.цена: 5 000 000/500 бел.руб. 
без НДС. Задаток: 500 000/50 бел.руб. Шаг аукциона – 250 000/25 бел.руб.
Лот №12. Погрузчик вилочный дизельный КОМАТЦУ, инв.№1762. Нач.цена: 
128 340 000/12 834 бел.руб. без НДС. Задаток: 12 834 000/1283,40 бел.руб. Шаг 
аукциона – 6 417 000/641,70 бел.руб.
Лот №13. Картофелесортировка, инв.№150. Нач.цена: 21 500 800/2 150,08 бел.
руб. без НДС. Задаток: 2 151 000/215,10 бел.руб. Шаг аукциона – 1 076 000/
107,60 бел.руб.
Лот №14. Россолосмеситель, инв.№1983. Нач.цена: 1 140 000/114 бел.руб. без 
НДС. Задаток: 114 000/11,40 бел.руб. Шаг аукциона – 57 000/5,70 бел.руб.
Лот №15. Холодильная установка ФРИОН (турбокомпрессор). Нач.цена: 
18 352 200/1 835,22 бел.руб. без НДС. Задаток: 1 836 000/183,60 бел.руб. Шаг 
аукциона – 918 000/91,80 бел.руб.
Лот №16. Машина для протравливания гороха. Нач.цена: 6 725 160/672,52 бел.
руб. без НДС. Задаток: 676 000/67,60 бел.руб. Шаг аукциона – 338 000/33,80 
бел.руб.
Лот №17. Емкость нержавеющая 5 м3. Нач.цена: 5 022 600/502,26 бел.руб. без 
НДС. Задаток: 503 000/50,30 бел.руб. Шаг аукциона – 252 000/25,20 бел.руб.

Повторные торги состоятся 28.06.2016 в 15.00 по адресу: Витебская область, 
г.Глубокое, ул.Ленина, 1 в ОАО «КУПЦОВЪ». Срок внесения задатков и подачи 
заявлений на участие в торгах: с 13.06.2016 с 8.30 по 27.06.2016 до 17.30. Условие 
аукциона: оплата НДС сверх цены продажи имущества; условия по лотам № 5,6,8,9: 
покупатель устанавливает ограждение по выделенному зем.участку под здание, 
препятствующее свободному доступу на территорию ОАО «КУПЦОВЪ». Извещения 
опубликованы в газете «Звязда» 15.04.2016, 30.04.2016, 07.05.2016. 

Продавец: ОАО «КУПЦОВЪ», Витебская область, г.Глубокое, ул.Ленина, 1, 
(029) 509-02-27
Наименование объекта, начальная цена (до/после деноминации), задаток (до/
после деноминации), шаг аукциона (до/после деноминации).
Лот №1. Капитальное строение с инв.№220/C-11326, по адресу Витебская обл., 
Глубокский р-н, г.Глубокое, ул.Ленина, д.1-3, площадью 1100,7 кв.м., наимено-
вание – склад №2 с оборудованием и материалами. Нач.цена: 1 701 469 900/
170 146,99 бел.руб. без НДС. Задаток: 170 147 000/17014,70 бел.руб. Шаг 
аукциона – 85 074 000/8507,40 бел.руб.
Лот№2. Плуг ПГЦ-4-40, инв.№0418. Нач.цена: 11 200 000/1 120,00 бел.руб. без 
НДС. Задаток: 1 120 000/112 бел.руб. Шаг аукциона – 560 000/56 бел.руб.
Лот№3. Плуг ПГЦ-3-40, инв.№1784. Нач.цена: 6 500 000/650 бел.руб. без НДС. 
Задаток: 650 000/65 бел.руб. Шаг аукциона – 325 000/32,50 бел.руб.
Торги состоятся 12.07.2016 в 12.00. по адресу: Витебская область, г.Глубокое, 
ул.Ленина, 1 в ОАО «КУПЦОВЪ». Срок внесения задатков и подачи заявлений на 
участие в торгах: с 13.06.2016 с 8.30 по 11.07.2016 до 17.30. Условие аукциона: 
оплата НДС сверх цены продажи имущества; условия по лоту №1: покупатель 
устанавливает ограждение по выделенному зем.участку под здание, препят-
ствующее свободному доступу на территорию ОАО «КУПЦОВЪ». 

Заявления на участие в торгах со всеми необходимыми документами принима-
ются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г.Витебск, проезд Гоголя, 5 в ККУП 
«Витебский областной центр маркетинга». Движимое имущество расположено по 
адресу: Витебская область, г.Глубокое, ул.Ленина, 1. Задаток перечисляется на р/с 
3012470630033 в РКЦ № 39 в г.Глубокое ф-ла ОАО «Белагропромбанк» - Витеб-
ское областное управление, код 424, УНП 300019596. Получатель платежа: ОАО 
«КУПЦОВЪ». Торги проводятся в соответствии с Законом Республики Беларусь от 
13 июля 2012 г. № 415-З «Об экономической несостоятельности (банкротстве)». 
Лица, желающие участвовать в торгах, обязаны подать организатору торгов за-
явление на участие в торгах с приложением документов: заверенного банком до-
кумента, подтверждающего внесение суммы задатка на р/с, указанный в извещении; 
для индивидуального предпринимателя - копии свидетельства о гос.регистрации 
индивидуального предпринимателя; для юр.лица - доверенности, выданной пред-
ставителю юр.лица (кроме случаев, когда юр.лицо представляет его руководитель), 
а также копии свидетельства о гос.регистрации юр.лица; для иностранного юр.лица, 
иностранной организации, не являющейся юр.лицом, созданной в соответствии 
с законодательством иностранных государств иностранным государством и его 
административно-территориальными единицами в лице уполномоченных органов, 
международной организации - легализованных в установленном порядке копий 
учредительных документов, выписки из торгового реестра страны происхождения 
(выписка должна быть подготовлена в течение шести месяцев до подачи заявления 
на участие в торгах) либо иного эквивалентного доказательства статуса юр.лица в 
соответствии с законодательством страны происхождения, документа о финансовой 
состоятельности, выданного обслуживающим банком; для представителя гражданина 
РБ, в том числе индивидуального предпринимателя, - доверенности, оформленной 
в соответствии с законодательством. При подаче документов на участие в торгах 
граждане РБ, иностранные граждане и лица без гражданства, а также граждане РБ, 
постоянно проживающие за пределами РБ, представители юр.лиц РБ, предъявляют 
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. Имущество считается продан-
ным лицу, которое предложило на торгах самую высокую цену. В случае если торги 
признаны несостоявшимися, предмет торгов продается единственному участнику, 
подавшему заявление на участие в торгах (либо явившемуся для участия в них) при 
его согласии по начальной цене, увеличенной на 5%. Победитель торгов в день про-
ведения торгов подписывает протокол. Победитель торгов (претендент на покупку) 
обязан: в течение 5 (пяти) дней со для проведения торгов возместить затраты на 
организацию и проведение торгов, затраты по оценке имущества, изготовлению 
документации, необходимой для проведения торгов; в течение пяти рабочих дней 
со дня проведения торгов подписать договор купли-продажи; оплатить предмет 
торгов в порядке и в сроки, установленные договором купли-продажи. Организатор 
торгов вправе отказаться от проведения торгов не позднее чем за 5 дней до даты 
их проведения. Имущество бывшее в употреблении. Ознакомление с объектами 
осуществляется в рабочие дни с 8.30 до 17.00. 

Контактные тел. (0212) 42-61-62, (029) 510-07-63, 
е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПЕРВЫХ И ПОВТОРНЫХ ТОРГОВ 
В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор торгов: государственное предприятие «Витебский областной центр маркетинга», г.Витебск, проезд Гоголя, 5, (0212) 42-61-62 

ПРОЕКТНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ
Государственное предприятие 

«УКС Фрунзенского района г. Минска»
Застройщик – государственное предприятие «УКС Фрунзенского района г. Мин-
ска», зарегистрированное в Едином государственном регистре юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей от 27.02.2014 за № 190580553.
Место нахождения: 220073, Республика Беларусь, г. Минск, 4-й Загородный 
пер., 64а. 
Тел.факс 8(017)204-67-99, 399-53-94.
Режим работы - 8.45 - 18.00, обед 13.00 - 14.00; пятница 8.45 - 16.45, выходные 
дни: суббота, воскресенье. 

Сведения о проектах строительства жилых домов в г. Минске, 
в которых принимал участие застройщик в течение трех лет, 

предшествующих заключению договора:
Жилой дом №3 по ул. Киреенко;
Жилой дом №10 по ул. Чигладзе;
Жилой дом №36 по ул. Ю. Семеняко;
Жилой дом №42 по ул. Ю. Семеняко;
Жилой дом №3 по ул. Горецкого;
Жилой дом №44 по ул. Семеняко;
Жилой дом №101А по ул. Одоевского.
Застройщиком получены:
- акт выбора места размещения земельного участка, утвержденный председателем 
Минского городского исполнительного комитета 24.06.2009;
- экспертное заключение РУП «Главгосстройэкспертиза»  от 27.11.2015 №985-15/15; 
от 16.12.2015 №1184-15/15 дополнение к экспертному заключению от 27.11.2015 
№985-15/15;
- решение Мингорисполкома от 04.09.2015  №2528 об изъятии, предоставлении 
земельных участков и разрешении строительства; 
- разрешение  инспекции Департамента контроля  и надзора за строительством  
по г. Минску   от 24.03.2016 №2-208Ж-004/16; от 07.04.2016 №2-208Ж-004/16; от 
06.05.2016 №2-208Ж-004/16;
- договор генерального подряда на строительство с ОАО «Строительный трест 
№4»  от  10.03.2016 № 08/7-2016; дополнительное соглашение №1 от 06.04.2016 к 
договору генподряда №08/7-2016 от 10.03.2016.

Информация о проекте. 
Проектом предусмотрено строительство объекта «Разработка комплексного ар-
хитектурного проекта жилой застройки с объектами инженерной инфраструкту-
ры и улично-дорожной сети в границах улиц Шаранговича, Горецкого, Рафиева. 
Микрорайон №4» (1-я очередь строительства). Многоквартирный жилой дом №1 
по генплану.
Жилой многоквартирный дом №1 по генплану размещен в границах улиц 
Шаранговича-Горецкого-Рафиева, микрорайон №4 в г. Минске.
Здание жилого дома – 19-этажное, односекционное, выполнено в монолитном желе-
зобетонном каркасе с наружными стенами из блоков ячеистого бетона, с утеплени-
ем минераловатными плитами, с теплым чердаком, с техническим подпольем. 
В жилом доме размещено 113 квартир в том числе: 1-комнатных – 38 квартир; 
2-комнатных – 75 квартир.
На первом этаже размещены встроенные помещения ЖСПК с кладовой уборочного 
инвентаря и квартиры в следующем составе: две 1-комнатные и три 2-комнатные 
квартиры.
На 2-19 этажах размещено по 6 квартир на этаже в следующем составе: две 
1-комнатные и четыре 2-комнатные квартиры.
В каждой квартире предусмотрено размещение жилых помещений, санузлов, 
ванных комнат, кухонь, кладовых, прихожих, летних помещений.
В жилом доме предусмотрены два пассажирских лифта грузоподъёмностью 400 кг 
и 630 кг.
Остекление лоджий в квартирах предусмотрено из профиля ПВХ с заполнением 
одинарным стеклопакетом, при установке выше 5 этажа применяется закаленное 
стекло или многослойное стекло.
Внутренняя отделка квартир не предусмотрена.
Наружная отделка.
Стены – декоративная отделочная штукатурка с высококачественной покраской 
акриловыми фасадными красками.
Ограждение лоджий – высококачественная покраска акриловыми фасадными 
красками.
Окна – деревянные, стекло с однокамерным стеклопакетом.
Двери – металлические с заводской отделкой. 

Предлагаются для привлечения к строительству 
по договорам создания объекта долевого строительства для граждан, 

не состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий:
- 5 (пять) однокомнатных квартир: №№10, 14, 98, 106, 110 (площадью 42,07 – 42,38 
кв. метров); 
- 10 (десять) двухкомнатных квартир: №№6, 7, 15, 17, 96, 97, 105, 107, 108, 113 
(площадью 59,26 – 65,95 кв. метров).
Цена 1 кв. метра общей площади квартиры в жилом доме №1 по генплану на 
дату опубликования проектной декларации с учетом прогнозных индексов 
составляет при строительстве:
 - однокомнатной квартиры – 19 000 000 бел. руб.;
 - двухкомнатной квартиры – 18 000 000 бел. руб. 
Начало строительства – март 2016 года.
Планируемый срок ввода объекта в эксплуатацию – апрель 2017 года. 
С планировками квартир и ходом работ по строительству можно ознакомиться 
по адресу: г. Минск, 4-й Загородный пер., 64а, каб. 101, тел.: 8017-399-53-94.
Для заключения договора необходимо:
- личное присутствие и паспорт (+ ксерокопия) того лица, с кем будет заключаться 
договор;
- быть готовым оплатить в течение 3 рабочих дней с даты получения договора 30% 
стоимости объекта долевого строительства.
Указанная в настоящей проектной декларации цена 1 кв. метра общей площади 
квартир и их количество считаются действительными до момента опубликования 
новой декларации.

Открытое акционерное общество 

«ЗАВОД ПО РЕМОНТУ 

И ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ 

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ» 
(сокращенное наименование: ОАО «Белсчеттехника») 

сообщает, что внеочередное общее собрание акционеров состоится 21 июня 

2016 года в 8.00 по адресу: г. Минск, ул. Ф.Скорины, д. 14, ком. 226. 

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об увеличении уставного фонда ОАО «Белсчеттехника» путем 

увеличения номинальной стоимости акций до 80 000 рублей за счет 

источников собственных средств ОАО «Белсчеттехника».

2. О внесении изменений в Устав ОАО «Белсчеттехника».

Начало регистрации в день проведения и по месту проведения внеоче-

редного общего собрания акционеров в 7.30.

С материалами повестки дня 
внеочередного общего собрания акционеров 

можно ознакомиться по адресу: 

г. Минск, ул. Ф.Скорины д. 14, каб. 226  в течение 7 рабочих дней до про-

ведения собрания с 11.00 до 12.00.

Списки акционеров для регистрации участников внеочередного общего 

собрания составляются на 10 июня 2016. 

Участникам собрания при себе необходимо иметь документ, удостове-

ряющий личность (для представителя акционера – доверенность).

Телефон для справок: (8-017) 295-23-68.

Совет директоров.
УНП 100064838

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА ЗАКЛЮЧЕНИЯ 

ДОГОВОРА АРЕНДЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, 
ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО РУП «БЕЛПОЧТА»

Наименование, 
местоположение, 
краткая характеристика

Помещение на 3 этаже капитального строения 
(инв. №100/С-33699) – производственное здание, 
по адресу: Брестская обл., г. Брест, ул. Красно-
гвардейская, д. 104. 

Начальная цена продажи  591 600 белорусских рублей 

Сумма задатка  59 160 белорусских рублей 

Общая площадь 17,4 м2

Номер р/с 
для перечисления за-
датка

р/с 3012105618108  в рег.дирекции №700 
ОАО «БПС-Сбербанк» по г. Минску, код 369 
УНП 102353509

Аукцион состоится 12.07.2016 г. в 11.00  по адресу: 
г. Брест, ул. Наганова, 10-325 Последний день приема заявок 11.07.2016 г. 

Справки по телефону: 8(0162) 21-88-81


